ПРИКАЗ

«10»  января   2024г.                                                                                              №  28-ОД

О назначении ответственных  лиц

 за организацию питания в МБДОУ 196

 в 2024-2025 учебном году.

            С целью организации сбалансированного и рационального питания детей в

МБДОУ « Детский сад № 196» , строгого выполнения и соблюдения технологий

приготовления блюд, выполнения натуральных норм питания в соответствии СанПин

2.4.3648-20  « Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом за организацию питания в ДОУ медицинскую сестру

Галиеву Г.З.- калькулятор

2. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с примерным 10-дневным

меню для организации детей возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет (согласно СанПин

2.4.3648-20).

3. Изменения в рацион питания детей вносить только с разрешения заведующего детским

садом и в соответствии с Методическими указаниями.

4. Контролировать соблюдение графика выдачи готовой продукции с пищеблока в

соответствии с СанПин 2.4.3648-20)

5. Ежедневно контролировать соблюдение следующих условий:

5.1. надлежащее санитарное состояние помещений, оборудования пищеблока,

складских помещений

5.2. регулярное проведение инструктажа по санитарному содержанию помещений

и участков с младшим обслуживающим персоналом сотрудниками на

пищеблоке

5.3. соблюдение и ведение соответствующей документации

5.4. соблюдение сотрудниками ДОУ личной гигиены

5.5. своевременное прохождение сотрудниками медицинских осмотров

5.6. технология приготовления блюд

5.7. правила хранения и соблюдение сроков реализации продукции

5.8. информирование родителей об ассортименте питания, весе готовых блюд.

Срок исполнения : ПОСТОЯННО

6. Кладовщику Пушиной Елене Николаевне – осуществлять контроль за наличием

санитарно-эпидемиологических заключений на пищевые продукты, поступающие в

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД №196"

(МБДОУ  №196)

                              ,  ю

"196-ТИ  НОМЕРО НЫЛПИ САД"

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ
                                    ,  ю

(196-ТИ  НОМЕРО ШДМКВУ)

ДОУ. Не допускать к приему пищевые продукты без сопроводительных документов,

подтверждающих качество и безопасность, с истекшим сроком хранения, признаками

недоброкачественности, не имеющих маркировку ( в случае, если таковая

предусмотрена законодательством РФ), запрещенных к использованию в питании

детей в ДОУ. Осуществлять  контроль за ведением соответствующей документации.

Срок исполнения:   ПОСТОЯННО.

7. Ответственность за организацию питания детей в каждой группе несут воспитатели и

помощники воспитателей. Срок исполнения: ПОСТОЯННО.

8. Завхозу Пушиной Е.Н. контролировать исправность систем электро-водоснабжения,

канализация.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 196                                                   И.Ю.Абидина

С приказом ознакомлена:                                                        Е.Н.Пушина

                                                                                                    Г.З.Галиева